UBND TỈNH NINH BÌNH
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:          /SNN-VP
V/v đảm bảo an toàn thông tin

cho người sử dụng chữ ký số

chuyên dùng Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày         tháng       năm 2021

Kính gửi:

      Các đơn vị trực thuộc Sở

 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn nhận được Văn bản số

73/STTTT-CNTT ngày 22/01/2021 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc

hướng dẫn đảm bảo an toàn thông tin cho người sử dụng chữ ký số chuyên dùng

Chính phủ (có Văn bản gửi kèm).

 Để tăng cường việc đảm bảo an toàn thông tin cho các hoạt động ứng

dụng dịch vụ chứng thực chữ ký số chuyên dùng Chính phủ, Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn yêu cầu các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Nâng cao nhận thức về an toàn an ninh mạng, thường xuyên thực hiện

rà quét mã độc các máy tính của đơn vị. Triển khai cài đặt phần mềm diệt virus

có bản quyền, công cụ để kiểm tra, rà quét mã độc các đơn vị có thể tải tại địa chỉ:

http://av.bcy.gov/Malware%20Remove%20Tool.exe

http://ca.gov.vn/MalwareRemoveTool.rar

(để tải về cá nhân cần thực hiện tại chế độ ẩn danh trên trình duyệt).

2. Thực hiện theo hướng dẫn đảm bảo an toàn thông tin trong sử dụng

dịch vụ chứng thực chữ ký số chuyên dùng Chính phủ tại địa chỉ:

http://ca.gov.vn/web/guest/-/huong-dan-dam-bao-an-toan-thong-tin-cho-

nguoi-su-dung-chu-ky-so-chuyen-dung-chinh-phu.

3. Thực hiện rà quét mã độc theo hướng dẫn của Ban Cơ yếu Chính phủ.

Trong quá trình thực hiện nếu cần hỗ trợ đề nghị liên hệ qua Văn phòng

Sở, điện thoại: 0229.3881.899.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu các đơn vị nghiêm túc

thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (để b/c);

- Trang Thông tin điện tử của Sở;

- Lưu: VT, VP.
              TTHC

TL.GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

 Bùi Xuân Thư

http://av.bcy.gov/Malware%20Remove%20Tool.exe
http://ca.gov.vn/MalwareRemoveTool.rar

		2021-01-25T16:35:05+0700

		2021-01-26T15:04:22+0700

		2021-01-27T15:17:42+0700

		2021-01-27T15:17:42+0700

		2021-01-27T15:17:42+0700